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خبر یادداشت

پیام تسلیت خاتمی، جهانگیری و 
ظریف درپی درگذشت اکبر ترکان

ایســنا: معــاون اول رئیس جمهــوری در پیامــی  �
درگذشــت اکبر ترکان را تسلیت گفت. در پیام اسحاق 
جهانگیری آمده است: «درگذشت جناب آقای مهندس 
اکبر ترکان، دبیر پیشین شورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی و از مدیران باسابقه و خوشنام 
و فعــال در بخش های مختلــف به خصوص صنعت 
کشور موجب تأسف و تأثر فراوان گردید. مصیبت فقدان 
ایــن مدیر خدمتگزار را که در مســئولیت های مختلف 
منشأ خدمات ارزشــمندی به نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران بود، به همه دوســتان، علاقه مندان و 
بستگان به ویژه خانواده محترم ایشان صمیمانه تسلیت 
می گویم و از خداوند بزرگ برای آن فقید سعید غفران 
و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان ارجمند صبر و 
اجر مسئلت دارم». وزیر خارجه نیز در پیامی درگذشت 
ترکان را تسلیت گفت. در پیام محمد جواد ظریف آمده 
اســت: «انــا الله و انا الیه راجعون. ضایعه درگذشــت 
جنــاب آقای مهندس اکبر ترکان، دوســت دیرین که از 
خدمتگزاران پرتلاش و از جمله مدیران مؤمن و متعهد 
در ادوار مختلــف در نظام جمهوری اســلامی بودند، 
موجب اندوه و تأثر اینجانب گردید. ایشان از دولتمردان 
برجسته جمهوری اسلامی ایران و از مدیران باسابقه و 
خوشنام در عرصه های مختلف کشور و منشأ خدمات 
ارزشــمندی به کشور و مردم شــریف ایران بودند و در 
مســئولیت های مختلف، به خصــوص در دوران دفاع 
مقدس نقش برجســته ای در توســعه صنایع دفاعی 
کشور و بعد از آن برای سازندگی و سربلندی و توسعه و 
پیشرفت صنعت ایران عزیز داشتند. اینجانب با تسلیت 
درگذشت آن انسان مؤمن و پرتلاش به خانواده محترم 
مهندس ترکان و سایر بازماندگان، از خداوند متعال برای 
آن مرحــوم علو درجات و رضوان الهی و هم جواری با 
برادران شــهیدش و برای خانــواده و بازماندگان معزز 
و مکرم صبر و اجر و ســلامتی مســئلت دارم». درپی 
درگذشــت اکبر ترکان، سید محمد خاتمی نیز در پیامی 
نوشت: «درگذشت تأسف انگیز انسان شریف، خدمتگزار 
صدیق انقلابی کشور و مدیر توانا و متعهد جناب آقای 
مهندس اکبر ترکان را به همه دوســتداران و همراهان 
آن عزیز و به خاندان شــریف ترکان، همســر و فرزندان 
ارجمند او و به همه بســتگان عزادار تسلیت می گویم 
و از درگاه حضــرت حق متعال برای آن فقید ســعید 
آمرزش و رحمت الهی و بــرای بازماندگان معزز صبر 
و اجر و سلامتی مسئلت می کنم. روانش شاد و یادش 

گرامی».
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بیانیه انتخاباتی حدادعادل 
در حمایت از ابراهیم رئیسی

ایلنا: رئیس شــورای ائتــلاف نیروهــای انقلاب با  �
صدور بیانیه ای بــه امضای غلامعلی حدادعادل اعلام 
کرد: نیروهای انقــلاب حداکثر توش وتوان خود را برای 
پشــتیبانی از آیت االله رئیســی در عرصــه انتخابات به 
کار گیرند تا ان شــاء االله میدان گسترده تری برای تحقق 
ارزش های انقلاب به ویژه گســترش عدالت و مبارزه با 
فساد و رفع مشــکلات مردم گشوده شود. در بخشی از 
این بیانیه آمده اســت: خوشــبختانه آیت االله رئیسی، با 
توجه به واقعیات جامعه و کشــور و درخواســت های 
مردمی فراوانی که از جمله از طریق شــوراهای ائتلاف 
اســتان ها و شهرســتان ها از ایشــان بــرای حضور در 
انتخابات دعوت به عمل آمده بود، ثبت نام کردند. در این 
مرحلــه از حضور و در چند هفته ای که تا روز رأی گیری 
باقی است، همه خواهران و برادران عزیز و نیروهایی که 
تحت عنوان شــورای ائتلاف در عرصه سیاسی فعالیت 
می کنند، مراقب خواهند بود تا وحدت صفوف نیروهای 
انقلاب فشرده تر و مستحکم تر شود. مسلم است که با 
حضور آیت االله رئیسی انواع تخریب ها آغاز خواهد شد 
و دیگران ســعی خواهند کرد با تبلیغات حساب شــده 
خود دام هایی پیش پای نیروهای انقلاب بگسترانند. در 
این شرایط هشــدار باید داد که مبادا نیروهای انقلاب با 
بدزبانی و تندی و ســتیزه جویی به دام افتند و به ایجاد 
دوقطبی های مورد نظر آنان کمک کنند. سیره و سنت ما 
دعوت به حق و حفظ روحیه انقلابی بر پایه خردمندی و 

ادب و اخلاق اسلامی و منطق و برهان است. 

مهدی چمران:
رئیسی نباید تنها باشد

خبرآنلاین: مهــدی چمران، نایب رئیس شــورای  �
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و رئیس سابق شورای 
شــهر تهران در نشست خبری خود، در واکنش به این 
ســؤال که آیا کاندیدای اصولگرایی کــه در کنار آقای 
رئیسی در انتخابات ثبت نام کرده اند، به عنوان کاندیدای 
پوششی ایشان عمل خواهند کرد،  تصریح کرد: هرکسی 
برای ریاســت جمهوری می آید شــخصیت و جایگاه 
خاصی دارد و می تواند یک رئیس جمهور بالقوه باشد 
و طرح کاندیدای پوششی فکر می کنم بی احترامی به 
اشخاص باشــد. نایب رئیس شورای ائتلاف در واکنش 
بــه تعداد زیاد نامزدهای اصولگرا و موضع چمران در 
حمایت از رئیسی گفت: ما باید از یک نفر حمایت کنیم  
اما رئیسی نباید تنها باشد و باید یک تیم باشد تا بتواند 

به رئیس جمهوری برود. 

 ایسنا: رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت بــا بیان اینکه گشــایش در فعالیت های اقتصادی 
مناطق آزاد باید همچنان از طریق سازوکارهای توسعه و 
جذب سرمایه گذاری خارجی، اعتمادسازی، ایجاد انعطاف 
برای بازاریابی و مشارکت در بازارهای منطقه ای و جهانی 
تداوم یابد، گفت: دولت تأکید دارد که توســعه اقتصادی 
مناطق آزاد باید با تشــویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای 

بخش خصوصی انجام شود. حسن روحانی با بیان اینکه 
ساختار اقتصاد دولتی در این مناطق امکان مدیریت کیفی 
و هدایــت ســرمایه گذاری را کاهش می دهد و آســیب زا 
خواهد بود، افــزود: تقویت بخــش خصوصی و نظارت 
شفاف و قانونمند از طریق رعایت قوانین و مقررات معتبر 
بین المللی، نه تنهــا اعتماد فعالان اقتصــادی را تقویت 
می کنــد، بلکه انگیزه آنهــا را برای ورود بــه این مناطق 

افزایش می دهد. او گفت: لازمه حضور عزتمندانه و موفق 
در تجارت جهانی و بازارگشــایی صادراتی، فراهم آوردن 
محیط مســاعد با عرف تجارت بین الملل و ســازمان های 
منطقه ای و جهانی اســت و هر چه انگیزه سرمایه گذاری 
اقتصادی بیشتر شود و تنش های مختلف سیاسی کاهش 
یابد، امکان توســعه فعالیت های تولیــدی و صادراتی و 
در نهایت گذار از اقتصاد نفتــی و دولتی به اقتصاد مولد 

افزایــش خواهد یافت. روحانی با اشــاره به اینکه بخش 
مهمــی از تأمین زیرســاخت ها در این مناطــق صرفا در 
حیطه اختیارات دولت نیســت و نیازمند هماهنگی های 
کلان در حــوزه منافع و اقتصاد ملی و منطقه ای اســت، 
عنوان کرد: در سیاست خارجی باید زمینه های رفع موانع 
کلان هم فراهم شود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت ها و 

فرصت های خارجی و منطقه ای محروم نشود.

حسن روحانی:
تنش  سیاسى کاهش یابد، گذار از اقتصاد نفتى به مولد افزایش خواهد یافت

شــرق: سخنگوی شورای نگهبان از آغاز بررسی صلاحیت نامزدها خبر داده و 
وعده داده اســت تا پایان مهلت پنج روزه صلاحیت نامزدها بررسی شود و کار 
به مهلت اضافی پنج روز دوم نکشد. با اعلام اسامی افراد تأیید صلاحیت شده 
رقابــت انتخاباتی آغاز خواهد شــد و تا ۲۴ ســاعت قبــل از روز رأی گیری هم 
تبلیغــات نامزدها ادامه خواهد داشــت. د راین بین اگر نامــزدی رد صلاحیت 
شــود و معترض به این تصمیم باشــد، می تواند اعتراض خود را ثبت کند، اگر 
خوش شانس باشــد و صلاحیتش تأیید شــود، فرصت کمتری برای تبلیغات 
انتخاباتی نسبت به سایر نامزدها خواهد داشت. البته موضوع چینش نامزدها 
هــم اهمیت بســیاری دارد و با توجــه به پیش بینی رد صلاحیــت نامزدهای 
اصلاح طلب نگرانی از تک قطبی شدن و درون گروهی شدن انتخابات وجود دارد. 
هرچند شــورای نگهبان هرگز نقد احراز  صلاحیت ها براساس نگاه جناحی را 
نپذیرفته اما همیشه اصولگرایان از شانس بالایی برای تأیید صلاحیت برخوردار 
بوده اند. کدخدایی در برنامه پارک شــهر «رادیو تهران»، در پاســخ به ســؤالی 
که چگونه راجع به احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری که 
تــا پیش از رأی گیری ادامه دارد، اظهار کرد: «البته به اســتناد اصل ۹۹ نظارت 
شورای نگهبان تا پایان مهلت انتخابات جاری است اما تاکنون برای انتخابات 
ریاســت جمهوری در این  زمینه اقدام خاصی صورت نگرفته و رویه این شــورا 
این طور نبوده که ورود چندانی داشته باشد  ولی برای انتخابات مجلس شورای 
اســلامی این ســابقه را داریم که در حین تبلیغات، برخــی کاندیداها به دلیل 
تخلفاتی که داشته اند، صلاحیتشان مورد بازبینی قرار گرفته است». وی با اشاره 
به اختیارات شــورای نگهبان در بازبینی صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری 
در هنگام تبلیغات و مناظرات، خاطرنشان کرد: «امیدواریم نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری این مســائل را در تبلیغات انتخاباتی رعایت کنند و نیازی به 
ورود شورای نگهبان نباشد». وی تأکید کرد: «به استناد اصل ۹۹ قانون اساسی 
رویه شورای نگهبان تغییر نکرده است و همیشه این رویه از ابتدا وجود داشته 
و این شــورا بر اساس اختیارات قانونی خود همان رویه سابق در امر نظارت بر 
انتخابات را انجام خواهد داد». پیش از این نیز دیگر اعضای شــورای نگهبان از 
حق رد صلاحیت نامزدهای انتخابات تا لحظه آخر انتخابات سخن گفته بودند 
و حتی هشدار داده شــده که رفتار و سخنی خطا در مناظره ها می تواند عامل 
رد صلاحیت نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰ باشد. هرچند این هشدار می تواند برای 

مدیریت مناظره ها و پرهیز از فضای اتهام زنی سال ۸۴ و ۸۸ باشد که در آن زمان 
با محمود احمدی نژاد که سیاست تبلیغی خود را برمبنای اتهام زنی قرار داده 
بود، هیچ گونه برخوردی نشد. به هرحال با همه اهمیتی که مدیریت مناظره ها 
دارد، نمی توان انتظار داشــت مناظره ها خنثی باشــند؛ زیــرا مناظره ها باعث 
چرخش محسوس آرا شده و بسیاری براساس نتیجه مناظرات تصمیم نهایی 
خود را اتخاذ می کنند. در ادامه کدخدایی در رابطه با شــرایط کرونایی حاکم بر 
انتخابات نیز گفته است: «البته امسال براساس شرایط کرونا، عمدتا تبلیغات در 
رسانه ها خواهد بود و تبلیغات در فضای عمومی، براساس وضعیت هر شهر 
و اســتان تعیین و توسط وزارت کشور اعلام خواهد شد». برگزاری الکترونیکی 
انتخابات هم که از راهکارهای کنترل کرونا در زمان انتخابات بود که درنهایت 
در این رابطه قانون گذاری انجام نشــد. ســخنگوی شورای نگهبان روز گذشته 
در پاســخ به سؤالی درباره الکترونیکی بودن بخش هایی از انتخابات نیز گفت: 
«امســال چند انتخابات هم زمان داریم؛ انتخابات ریاســت جمهوری و شوراها  
به صورت سراســری برگزار می شــوند و دو انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری، میان دوره ای هســتند و صرفــا در برخی حوزه های انتخابیه 
برگزار خواهد شــد. در انتخابات سراســری، ما طبق قانــون فقط بر انتخابات 
ریاست جمهوری نظارت می کنیم و نظارت بر انتخابات شوراها برعهده مجلس 
است و ظاهرا در انتخابات شوراها، در برخی شعبه ها بنا شده که انتخابات تمام 
الکترونیک باشد؛ چون شرایط ساده تری دارد اما در انتخابات ریاست جمهوری، 
مراحل احراز هویت و تجمیع، الکترونیکی هستند اما مرحله اخذ آرا، همچنان 
به صورت دستی برگزار خواهد شد». ســخنگوی شورای نگهبان همچنین در 

توضیح شرایط احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات هم گفت: « احراز صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری منوط به رأی هفت عضو شورای نگهبان 
است». این درحالی است که از ۱۲ عضو شورای نگهبان شش عضو حقوق دان 
آن را رئیس قوه قضائیه معرفی کرده است و حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
تنها نامزد انتخابات اســت که از احراز صلاحیت خود نگرانی نخواهد داشت؛ 
زیرا این نامزد ریاســت جمهوری فقط یک رأی برای تأیید صلاحیت نیاز دارد و 
شش رأی برای او تضمین شده است. کدخدایی در بخش دیگر مصاحبه اخیر 
گفته است: «خوشــبختانه ثبت نام ها روند خوبی داشت و با توجه به مصوبه 
شورای نگهبان، ما به عنوان گام اول، راضی هستیم؛ چرا که ثبت نام های بی رویه 
خیلــی کمتر بود. تعداد کســانی که بــرای ثبت نام به وزارت کشــور مراجعه 
کرده انــد، ۵۹۲ نفــر بوده اند و طبیعتا شــورای نگهبان صلاحیت کســانی که 
شرایط اعلام شده را داشته باشند، در بررسی صلاحیت ها رسیدگی خواهد کرد 
و کسانی که آن شــرایط را نداشته باشند، کنار گذاشته خواهند شد». در این بین 
احراز صلاحیت نامزد زن در انتخابات پیش رو مطرح است که یکی از نامزدها با 
داشتن سابقه اجرائی و سیاسی می تواند شانس تأیید صلاحیت به عنوان رجل 
سیاسی را داشته باشد. هرچند پیش ازاین کدخدایی گفته دلیل ردصلاحیت زنان 
در دوره های قبل زن بودن  آنها نیست اما تعدادی از فقهای شورای نگهبان زنان 
را به دلیل زن بودن شایسته ریاســت جمهوری نمی دانند و حال آزمون خوبی 
اســت که مشخص شود منظور از رجل سیاســی بودن، مرد بودن است یا زنان 
را هم از نگاه شــورای نگهبان شامل خواهد شــد. تبلیغات سالم نیز موضوع 
دیگــری بود که کدخدایی به  آن پرداخته و گفته اســت: «مقام معظم رهبری 
تعبیر خوبی داشــتند و در وعده های انتخاباتی فرمودند صحبت های فریبنده 
و وعده های غیر قابل اجرا داده نشــود و واقعیت ها گفته شــود و هر کسی که 
برنامه ای دارد و این برنامه می تواند مشــکلات کشــور را حل کند، آن برنامه ها 
را به خوبی معرفی کند». شــورای نگهبان بررســی خود را از امروز آغاز کرده و 
به زودی اسامی نامزدها مورد تأیید اعلام خواهند شد و اولین گام برای رسیدن 
به پاســتور رأی هفت نفر از ۱۲ عضو شورای نگهبان است؛ بنابراین سرنوشت 
چهار سال آینده کشور در دستان این ۱۲ نفر خواهد و بعد از تأیید آنها این مردم 
هستند که باید انتخاب اصلح را انجام دهند. در نهایت هم نتیجه انتخابات باید 
به تأیید شورای نگهبان برسد تا مراسم تحلیف رئیس جمهور آینده رقم بخورد.

آغاز بررسی صلاحیت نامزدها در شورای نگهبان

نامزدها در انتظار ۷ رأی


